
 

 

Městská část Praha 3 

Úřad městské části 

Odbor vedlejší hospodářské činnosti 

Oddělení nebytových prostor 

 

 

 

Městská část Praha 3 podatelna@praha3.cz, www.praha3.cz 

Úřad městské části IČ: 00063517 
Odbor vedlejší hospodářské činnosti Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., 
Oddělení nebytových prostor Číslo účtu: 27-2000781379/0800 
Havlíčkovo nám. 700/9, 130 00  Praha 3 Datová schránka: eqkbt8g 
+420 222 116 111 

 
 

 

 

Stránka 1 z 4 

OVHČ/467/3a/21/Krs 
2021/01102/OVHČ-ONP 

 
 
 
 

1. Městská část Praha 3 

se sídlem: Havlíčkovo náměstí 700/9, 130 85 Praha 3 

IČO: 00063517 

zastoupená: radním RNDr. Janem Maternou, Ph.D. 
 

(dále jen „půjčitel“) 

 

                a 

 

       2. ARCHITECTURA, z.s. 

 se sídlem: Betlémské náměstí 169/5a, Staré Město, 110 00  Praha 1  

 IČO: 270 17 923 

 Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném MS Praha pod značkou L 16340 

 zastoupená:      

              (dále jen „vypůjčitel“) 
 
 

              (dále společně jen „smluvní strany“) 

 

                uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2193 a násl. občanského      
                                                 zákoníku, ve znění pozdějších změn a doplňků tuto  
 

 

 

s m l o u v u  o   v ý p ů j č c e 

(dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“) 

 

 



Městská část Praha 3 podatelna@praha3.cz, www.praha3.cz 

Úřad městské části IČ: 00063517 
Odbor vedlejší hospodářské činnosti Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., 
Oddělení nebytových prostor Číslo účtu: 27-2000781379/0800 
Havlíčkovo nám. 700/9, 130 00  Praha 3 Datová schránka: eqkbt8g 
+420 222 116 111 

 
 

 

 

Stránka 2 z 4 

                                                                             I. 

                                                               Předmět smlouvy 

 

Půjčitel tímto prohlašuje, že má na základě obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 
55/2000 Sb hl. m. Prahy ve znění pozdějších změn a  doplňků,  kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, svěřenu do správy nemovitost: pozemek parc. č. 487/2 o výměře 60 
m2 jehož součástí je budova bez čísla popisného nebo evidenčního - objekt občanské 
vybavenosti, vše zapsané na LV č. 1636 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha (dále jen „předmět výpůjčky“). 

 

II. 

Doba plnění 

2.1. Půjčitel tímto přenechává bezplatně vypůjčiteli předmět výpůjčky k dočasnému užívání 
na dobu určitou od 06.09.2021 do 03.10.2021. 

 

2.2. Vypůjčitel prohlašuje, že si věc před jejím předáním prohlédl, byl obeznámen s tím, že 
v předmětu výpůjčky není zaveden elektrický proud a že je mu věc přenechávána ve stavu 

způsobilém k zamýšlenému dočasnému užívání.  
 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1. Vypůjčitel je oprávněn užívat věc výlučně sám, není oprávněn přenechat či 
poskytnout věc k užívání jiné fyzické či právnické osobě.  
 

3.2. Věc bude užívána pouze pro zajištění kulturní akce „Žižkovská spojka“ a vypůjčitel 
zde bude vykonávat pouze tu činnost, která je předmětem jeho činnosti dle zápisu ve 

spolkovém rejstříku.   
 

3.3. Vypůjčitel je povinen chránit věc před poškozením nebo zničením. 
 

3.4. Za škodu způsobenou v souvislosti s vypůjčenou věcí porušením práva či ustanovení 
této smlouvy vypůjčitelem třetím osobám po dobu trvání této smlouvy odpovídá 
vypůjčitel. 

 

3.5. Vypůjčitel se zavazuje, že půjčitele – MČ Praha 3 - na svůj náklad za účelem 
možnosti realizace výše specifikované kulturní akce bude v rámci celého festivalu a na 
všech materiálech k festivalu propagovat písemnou formou. Nemovitost se stane 
unikátním prostorem v rámci kulturní akce „Žižkovská spojka“, kde bude umístěna 



Městská část Praha 3 podatelna@praha3.cz, www.praha3.cz 

Úřad městské části IČ: 00063517 
Odbor vedlejší hospodářské činnosti Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., 
Oddělení nebytových prostor Číslo účtu: 27-2000781379/0800 
Havlíčkovo nám. 700/9, 130 00  Praha 3 Datová schránka: eqkbt8g 
+420 222 116 111 

 
 

 

 

Stránka 3 z 4 

výstava o historii a budoucnosti Tachovského náměstí. Vypůjčitel zavazuje, že si prostor 
upraví za tímto účelem na vlastní náklady. Dohodou účastníků se vylučuje uplatnění 
ustanovení § 2220 zákona č. 89/2012 Sb, ve znění pozdějších změn a doplňků.  

 

3.6. Půjčitel je oprávněn žádat okamžité vrácení předmětu výpůjčky, pokud ji vypůjčitel 
užívá v rozporu s touto smlouvou. 

 

3.7. Vypůjčitel a půjčitel se dohodli tak, že přístup do předmětu výpůjčky bude umožněn 
týden před protokolárním předáním, které se uskuteční den před zahájením kulturní 
akce. Předmět výpůjčky bude předán (včetně klíčů k budově) protokolárně nejpozději dva 
dny před dobou výpůjčky a bude vrácen nejpozději do sedmi dnů po skončení doby 
výpůjčky.  

 

3.8. Vypůjčitel se zavazuje, že jakákoliv produkce v rámci výše uvedené akce bude 

ukončena nejpozději ve 22,00 hodin. 
 

3.9. Vypůjčitel se dále zavazuje, že na vlastní náklad zajistí úklid věci (předmětu výpůjčky) 
bezprostředně po skončení kulturní akce, a to nejpozději před jejím předáním půjčiteli.  

 

3.10. Vypůjčitel se zavazuje, že po celou dobu konání kulturní akce budou ze strany 
vypůjčitele a účastníků konané kulturní akce dodrženy všechny platné hygienické 
předpisy, zejména hlukové limity.  

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
 

Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 
 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, že byla 
sepsána vážně a srozumitelně a že podmínky této smlouvy nejsou nevýhodné ani pro jednu 
ze smluvních stran. Na znak výše uvedeného připojují podpisy svých oprávněných zástupců.  
 

 

 

 



Městská část Praha 3 podatelna@praha3.cz, www.praha3.cz 

Úřad městské části IČ: 00063517 
Odbor vedlejší hospodářské činnosti Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., 
Oddělení nebytových prostor Číslo účtu: 27-2000781379/0800 
Havlíčkovo nám. 700/9, 130 00  Praha 3 Datová schránka: eqkbt8g 
+420 222 116 111 

 
 

 

 

Stránka 4 z 4 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu. Jedno 
vyhotovení obdrží vypůjčitel a dvě vyhotovení obdrží půjčitel. 
 

 

 

 

 

  V Praze dne........................                                                   V Praze dne.......................... 

 
 
 
 
.................................................                                             ...................................................          
             půjčitel            vypůjčitel 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3. Uzavření 
této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím RMČ/ZMČ Praha 3, a to usnesením ze 
dne 14.07.2021 č. 529.  


